\* Matth. xii, 38.

et divinæ inspirationis, plenum primæ philosophiæ,  
 quæ jubet Deum nosse et Conditorem et Benefacto-  
 rem, eumque præ omnibus aliis amare? Quem enim  
 alium oportebat amare præ illo, qui omnium curam  
 habet, et omnia ex nihilo creavit? Quomodo non  
 omni anima, omni corde, et omni mente, sed po-  
 tius cum dubitatione quadam mentisque distra-  
 ctione et quasi perfunctorie illi, qui corda scrutator  
 et renes debitum amorem solvere conveniat pro  
 eo quod produxit, quod nutrit et conservat, quod  
 delinquentem adeo non a se repulit, ut potius Fi-  
 lium populum, a suo sinu non remotum, in salu-  
 tem reductionemque errantium indutum carne mi-  
 sit, ut inter homines versaretur: qui sane paternam  
 voluntatem ita sectatus est, ut non solum nobiscum  
 B particeps factus sit carnis et sanguinis, et sine  
 peccato homo appellatus, sed et crucem ac mortem  
 pertulerit, per quam qui cecidit, excitaretur, et  
 majore, quam antea, gloria afficeretur? Pro his  
 enim omnibus eorumque similibus nonne eum, qui  
 talia largitus est, omni corde, anima et mente amare  
 oportet? Qui hoc præceptum non salutare, nec Jesu  
 instituta bene ordinata vel credit, vel appellat, is  
 omnino prodit se indignum, qui verum Deum vere  
 agnoscat. Tu vero considera et sequens præceptum:  
 Diliges proximum tuum sicut te ipsum <sup>24</sup>. Eo vero  
 quodnam utilius aut melius est? quodnam ad vitam  
 producendam aut ad socialitatem mansuetudinem  
 que humanæ naturæ provehendam magis idoneum,  
 quam diligere proximum ut seipsum? et nosse se  
 C ejusdem manus officium, ejusdem naturæ, ac ejus-  
 dem generationis beneficio in lucem editum, eadem  
 quoque via ex vita hac abiturum, postquam im-  
 mineat unus idemque rerum in vita gestarum arbi-  
 ter et judex; et ante omnia statuere, nihil in proxi-  
 num suscipiendum esse eorum, quæ nemo in  
 seipsum patrare unquam cernatur; optima vero  
 quæque et salutaria tum precari, tum illi, cui vic-  
 cinus es, afferre. Ea enim est amoris ratio. Nonne  
 tibi ista quidem potiora et præcipua videntur esse  
 in humanis rebus officia? Addam vero nunc, quæ  
 divina divinique amoris plena, eodem præcepto  
 observato, perfici possint. Neque enim hic subsistit  
 Servator, sed ut omnem impiorum prætextum eludat,  
 efficiatque, ne quid maligni suspicentur, quasi  
 duo illa tantum præcepta hoc Domini judicio hon-  
 orifico digna habita sint, reliquorum vero ratio  
 haberi non debeat: ut, inquam, illis indiquaque  
 malitiæ apparatus occludat, vide quæ subjicit:  
 Ex his duobus præceptis tota lex et prophetæ pen-  
 dent: quasi diceret, quod in quantum illa duo justa  
 mea approbatione polita sunt, et natura sua saluta-